
B O L O G N A

COORDINAMENTO GENERALE
SERVIZIO GESTIONE DEL PERSONALE

DETERMINAZIONE   N. 699 / 2022

OGGETTO: SELEZIONE  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UN  ELENCO  DI  IDONEI 
ALL'ASSUNZIONE DI FIGURE CON PROFILO PROFESSIONALE DI 
"ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO", CAT. D,  A TEMPO 
DETERMINATO, PRESSO L'UNIONE TERRE DI PIANURA, L'UNIONE 
RENO GALLIERA E COMUNI ADERENTI ALLE UNIONI - ELENCO DEI 
CANDIDATI IDONEI

IL RESPONSABILE

VISTI
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2022  –  2024  e  relativi  allegati  dell’Unione  dei  Comuni  Terre  di  Pianura, 
approvati  con  deliberazione  del  Consiglio  dell’Unione  n.  3  del  29/04/2022, 
esecutiva ai sensi di legge 

• Il  Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024 dell’Unione dei Comuni Terre di 
Pianura,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta  dell’Unione  n.  33  del 
29/04/2022, immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

• Il  provvedimento  del  Presidente  dell’Unione  n.  28/2020  con  il  quale  il 
sottoscritto viene nominato Responsabile dell’Area Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane – ora Settore Coordinamento Generale; 

• La L. 113/2021 - “Conversione in legge, con modificazioni, del D.L. n. 80/2021, 
recante misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
pubbliche  amministrazioni  funzionale  all’attuazione  del  Piano  nazionale  di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia – con riferimento 
all’art. 3 bis e 3 bis, comma 5; 

PREMESSO CHE
• con  determinazione  dell’Unione  dei  Comuni  Terre  di  Pianura  n.  488 del 

15/07/2022 è stata indetta la selezione per la formazione di un elenco di idonei 
all’assunzione con profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo”, 
cat. D, a tempo determinato, presso l’Unione Terre di Pianura, l’Unione Reno 
Galliera  e  Comuni  aderenti  alle  Unioni  ed  approvato  il  relativo  avviso  di 
selezione; 

• a  seguito  della  pubblicazione  dell’avviso  di  cui  trattasi  (avviso  prot.  n. 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 10/10/2022 13:34:00 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 699 del 10/10/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 699 del 10/10/2022



B O L O G N A

17564/2022) sulla Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale – Concorsi ed esami n. 
63 del 09/08/2022, all’Albo pretorio e sul sito web dell’Unione dei Comuni Terre 
di Pianura nella sezione relativa ai Bandi di concorso, sono pervenute entro le 
ore  14:00  del  08/09/2022,  termine  di  scadenza perentorio,  n.  25 
candidature;

DATO ATTO CHE
• il candidato con domanda di iscrizione n. 4057287 è stato escluso in quanto il 

titolo  di  studio  dichiarato  non  è  compreso  tra  quelli  richiesti  dall’art.  2.1 
dell’avviso  e  i  candidati  con  domande  di  iscrizione  n.ri  4057316,  4057330, 
4056321,  4056171,  4055927,  4056368,  4056491,  4057367,  4057241, 
4057105, 4056265 sono stati esclusi in quanto i loro profili professionali emersi 
dai  rispettivi  curricula  non  sono  compatibili  con  il  profilo  richiesto  ai  sensi 
dell’art. 2.2 dell’avviso; 

• a  seguito  delle  valutazioni  effettuate  dall’Amministrazione  sui  curricula  degli 
iscritti si è ritenuto di considerare idonei nel numero di 13 i candidati i cui profili 
professionali  emersi  dai  CV  fossero  compatibili  con  il  profilo  individuato 
nell’avviso relativo alle figure ricercate; 

• l’iscrizione nell’elenco di idonei non costituisce diritto all’assunzione da parte 
degli interessati; 

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi 
dell'art. 147 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

VISTI
• il D.Lgs 267/2000; 
• il D.Lgs 165/2001;
• il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali;
• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

DETERMINA

1. di  dare  atto  dell’avvenuta  scadenza  del  termine  fissato  alle  ore  14:00  del 
08/09/2022 per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione 
per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione con profilo professionale 
di “Istruttore Direttivo Amministrativo”, cat.  D, a tempo determinato, presso 
l’Unione Terre di Pianura, l’Unione Reno Galliera e Comuni aderenti alle Unioni; 

2. di  dare  atto  che  entro  i  termini  previsti  dall’avviso  sono  pervenute  n.  25 
candidature; 

3. di escludere il  candidato con domanda di iscrizione n.  4057287 in  quanto il 
titolo  di  studio  dichiarato  non  è  compreso  tra  quelli  richiesti  dall’art.  2.1 
dell’avviso e di escludere i candidati con domande di iscrizione n.ri 4057316, 
4057330,  4056321,  4056171,  4055927,  4056368,  4056491,  4057367, 
4057241,  4057105,  4056265  i  cui  profili  professionali  emersi  dai  rispettivi 
curricula  non  sono  compatibili  con  il  profilo  richiesto  ai  sensi  dell’art.  2.2 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 10/10/2022 13:34:00 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 699 del 10/10/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 699 del 10/10/2022



B O L O G N A

dell’avviso; 

4. di ritenere idonei, a seguito delle valutazione effettuate dall’Amministrazione sui 
curricula degli iscritti, n. 13 candidati i cui riferimenti anonimizzati sono riportati 
nell’elenco  allegato  (Allegato  A),  dando  atto  che,  a  seguito  della  verifica 
dell’eventuale  mancanza  dei  requisiti  stabiliti,  si  procederà,  in  qualunque 
momento, all'estromissione dalla selezione; 

5. di dare atto che si procederà nell’evenienza alle assunzioni previo interpello tra i 
soggetti inseriti nell’elenco di idonei; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale, 
nella Sezione Amministrazione trasparente, Sezione Provvedimenti Dirigenti, ai 
sensi di quanto previsto dal vigente Piano Unico Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza, parte IV.

Lì, 10/10/2022 IL RESPONSABILE
VETRUGNO TEODORO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
TEODORO VETRUGNO il 10/10/2022 13:34:00 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 699 del 10/10/2022DETERMINA SENZA IMPEGNO DI SPESA: 2022 / 699 del 10/10/2022


